
 АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«  12     »  12       2018                 с. Сухобузимское                                  № 935  -п 

 

 

     О назначении публичных слушаний по  вопросу  утверждения внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Атамановского, Борского 

Миндерлинского сельсоветов Сухобузимского района Красноярского края 

   

      В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  

Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского края, статьей 53 

Устава  Сухобузимского района, Положением о публичных слушаниях в 

Сухобузимском районе, утвержденным  решением  Сухобузимского 

районного Совета депутатов от 11 октября 2005 №8-3/55,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Назначить публичные слушания по  вопросу  утверждения внесения  

изменений в правила землепользования и застройки Атамановского 

сельсовета Сухобузимского района Красноярского края на 15 февраля 2019 

года : 

    в населенном пункте с. Атаманово по адресу: ул. Октябрьская, 47В ( здание 

СДК) в 13часов 30 минут; 

        в населенном пункте с.Большие Пруды по адресу:  ул. Космонавтов,8  

( здание СДК) в 14 часов 30 минут; 

в населенном пункте п. Мингуль по адресу: пер, Школьный,4 ( здание школы) 

в 15 часов 30 минут; 

        в населенном пункте с.Исток по адресу: ул.Центральная,17 ( здание 

СДК) в 16 часов 30 минут. 

       2. Назначить публичные слушания по  вопросу  утверждения внесения  

изменений в правила землепользования и застройки Борского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края на 18 февраля 2019 года : 

           в населенном пункте п. Борск по адресу: ул.Ленина,3 ( здание СДК) в 

13часов 30 минут; 

             в населенном пункте п. Шилинка по адресу: ул.Новая,2А ( здание 

Шилинкинской начальной общеобразовательной школы, филиала МБОУ 

«Шилинская средняя школа»  ) в 14 часов 30 минут; 

        3. Назначить публичные слушания по  вопросу  утверждения внесения  

изменений в правила землепользования и застройки Миндерлинского 



сельсовета Сухобузимского района Красноярского края на 20 февраля 2019 

года: 

           в населенном пункте с. Миндерла по адресу: ул.Степная,14А ( здание 

сельского клуба) в 13часов 30 минут; 

          в населенном пункте п. Родниковый  по адресу:  ул.Центральная, 22  

( здание магазина) в 14часов 30 минут; 

          в населенном пункте с. Иркутское по адресу: ул.Советская,55 ( здание 

сельского клуба) в 15 часов 30 минут. 

   4. Проинформировать граждан, проживающих на территории, 

применительно к которой осуществляется утверждение внесение изменений 

в правила землепользования и застройки, правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, расположенных на 

указанной территории, лиц , законные интересы которых могут быть 

нарушены в связи с утверждением указанных правил землепользования и 

застройки, о возможности направить в администрацию Сухобузимского 

района Красноярского края расположенную по адресу: 663040, 

с.Сухобузимское ул.Комсомольская,44 (каб.1-1, телефон 83919922558, 

adm35@suhobuzimo.ru) свои предложения и замечания по вынесенному на 

публичные слушания вопросу утверждения правил землепользования и 

застройки  Атамановского, Борского, Миндерлинского  сельсоветов 

Сухобузимского района Красноярского края, для включения их в протокол 

проведения публичных слушаний. 

    3. Для ознакомления жителей района с проектом, выносимым на 

публичные слушания, опубликовать не позднее  21 декабря  2018  следующие 

материалы : 

информацию о предстоящих публичных слушаниях ; 

- в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района» 

информацию о предстоящих публичных слушаниях,  проекты правил 

землепользования и застройки Атамановского, Борского, Минделинского   

сельсоветов Сухобузимского района Красноярского края 

4.   Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний в следующем составе: 

   Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по 

взаимодействию с территориями; 

- Гусева Маргарита Владимировна – начальник  отдела архитектуры и 

градостроительства  администрации Сухобузимского района; 

- Яковлева Ольга Николаевна – специалист первой категории отдела 

архитектуры и градостроительства  администрации Сухобузимского района; 

- Влиско Наталья Валерьевна – главный специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Сухобузимского района. 

 5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  

первого заместителя  главы   района  по взаимодействию с территориями 

Шпирука Ю.Д. 

  

Глава   района                                                    А.В.Алпацкий 

mailto:adm35@suhobuzimo.ru


 

 
 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

  

 


